
UCHWAŁA NR VIII/84/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim w Nowej Dębie 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338[1]) Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Korzystanie ze żłobka prowadzonego przez Gminę Nowa Dęba jest odpłatne. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 obejmuje: 

1) opłatę stałą za pobyt, 

2) opłatę za wyżywienie, 

3) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę powyżej 10 godzin pobytu dziecka w żłobku. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej opłaty stałej za pobyt dziecka w żłobku wynosi 1500 zł. 

2. W przypadku dziecka legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: 
konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka 
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji miesięczna opłata za pobyt dziecka w żłobku wynosi 1900 zł. 

3. Ustala się wysokość dodatkowej opłaty za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem w żłobku ponad 
10 godzin dziennie w kwocie 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w danym dniu. 

4. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za dzienne wyżywienie dziecka w żłobku w kwocie 12 zł. 

§ 3. 1. Opłata stała nie podlega odpisom. 

2. Rodzicom lub opiekunom dziecka przysługuje w miesiącu kalendarzowym odpis za wyżywienie z tytułu 
nieobecności dziecka w żłobku w wysokości dziennej stawki żywieniowej obowiązującej w dniach absencji 
dziecka. 

3. Opłatę za pobyt dziecka w żłobku wnosi się miesięcznie z góry do dnia 10 każdego miesiąca. 

4. W przypadku, gdy Żłobek nie może świadczyć swych usług z przyczyn losowych, opłaty za pobyt dziecka 
w Żłobku zmniejsza się proporcjonalnie za każdy dzień, w którym Żłobek nie świadczył usług. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Budżetowej oraz Komisji Oświaty i Kultury. 

§ 6. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr LXVI/556/2023 z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Żłobku 
Miejskim w Nowej Dębie, 

2) Uchwała Nr V/38/2024 z dnia 24 lipca 2024 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłaty za pobyt 
dziecka w Żłobku Miejskim w Nowej Dębie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego 
z dniem 1 grudnia 2024 r. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 

Id: C0A97F8D-1D79-4D0B-A60E-C45F503AFEB4. Podpisany Strona 1



 
[1] Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 poz. 743, poz. 858. 

Id: C0A97F8D-1D79-4D0B-A60E-C45F503AFEB4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VIII/84/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7


